
2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 434/2022 

Página 1 de 2 

 

Santa Fe, 27 de septiembre de 2022 

VISTO el Expte. CD Nº 099/2022, caratulado: ACEPTACIÓN DE 

DONACIONES, iniciado por la Secretaría Administrativa e Infraestructura de esta 

Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que los Sres. Leandro Pocchetino, Fernando Kindweiler, la Sra. Gloria 

Acosta y el Ing. Rudy Grether, han efectuado la donación de TREINTA Y DOS (32) 

libros, a esta Unidad Académica. 

Que la presente donación aumentará el caudal bibliográfico de nuestra 

Biblioteca, permitiendo la consulta permanente de los estudiantes en las diversas 

disciplinas de la rama de la Ingeniería. 

Que la Comisión de Administración y Presupuesta recomienda su 

aceptación. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO SUPERIOR 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la donación de TREINTA Y DOS (32) libros, por el valor de 

PESOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE ($ 83.899,00), 

asignándole a cada uno el siguiente valor monetario: 

Cant Descripción 
Importe 
Unitario 

($) 

1 Ghizzetti, Aldo. Lecciones de análisis matemático. Vol. I. Edi. técnicas, 1968 800,00 

1 
Ghizzetti, Aldo. Complementos y ejercicios de análisis matemático. Vol. I 

[Bs.As.] EUCA, 1968 
800,00 

1 
Pisot, C.; Zamansky, M. Matemáticas generales: álgebra-análisis, Barcelona, 
Montaner y Simón, 1966 

4.500,00 

1 
Choppin, Gregory R.; Jaffe, Bernard. Química: ciencia de la materia, la energía 
y el cambio. México. Publicaciones Cultural, 1967 

950,00 

1 
Puig Adam, Pedro. Curso de geometría métrica. Tomo I: fundamentos. 
MadridGomez Puig Ediciones, 15a.ed., 1980 

6.500,00 

1 
Brown, Richard [y otros] 50 teorías matemáticas creadoras e imaginativas. 

Barcelona, Blume, 2012 
4.750,00 

1 
Krantz, Steven G. Techniques of problem solving. Providence, American 
Mathematical Society, 1997 

4.600,00 

1 Thomas, George Jr. Cálculo una variable. México, Pearson, 11a.ed., 2006 11.000,00 

1 
Hofstadter, Douglas R. Gödel, Escher, Bach: un eterno y grácil bucle. 
Barcelona-México, Tusquets Editores y CONACYT, 5ta.ed., 1995 

3.799,00 

1 
Mayol, Carlos F; Hammerly, Jorge. Efluentes cloacales e industriales: análisis, 
diseño de tratamientos y gestión. Sta. Fe, Ctro. de edic. técnicas del CIE, 2012 

900,00 

1 
Hammerly, Jorge; Mayol, Carlos. Agua potable: análisis, actualización 
tecnológica y gestión. S. Fe, Centro de ediciones técnicas del CIE, 2010 

900,00 

1 
Hammerly, Jorge A. Medioambiente y normas ambientales de la provincia de 
Sta. Fe. Sta Fe. Centro de ediciones técnicas del CIE, 2003 

900,00 

1 
Hammerly, Jorge A; Hammerly, María Belén Medioambiente y normas 
ambientales de la provincia de Santa Fe: actualización 2003-2008. Santa Fe, 

Centro de ediciones técnicas del CIE, 2da.ed., 2009 

900,00 

1 
Renaud, Adolfo J. Mecánica técnica y estática gráfica. Bs.As., Cesarini Hnos. 
2da. ed., 1972 

400,00 

1 Lucchesi, Domenico. Metalotecnia. Barcelona, Labor, 1973 1.500,00 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 434/2022 

Página 2 de 2 

 

1 Lucchesi, Domenico. Rectificado y acabado. Barcelona, Labor, 1973 1.500,00 

1 Lucchesi, Domenico. Tratamientos térmicos. Barcelona, Labor, 1973 1.500,00 

1 Cullen, Patricio A.Hacia el renacimiento educativo, Bs.As., Edutecne, 2006 1.500,00 

1 Cullen, Patricio A. Hacia el renacimiento educativo, Bs.As., Edutecne, 2006 1.500,00 

1 Benítez, Francisco. Termodinámica, Bs. As., Edutecne, 2011 2.500,00 

1 Clementi, Luis A. Física moderna y aplicaciones, Bs. As., Edutecne, 2013 2.500,00 

1 Clementi, Luis A. Física moderna y aplicaciones, Bs. As., Edutecne, 2013 2.500,00 

1 Clementi, Luis A. Física moderna y aplicaciones, Bs. As., Edutecne, 2013 2.500,00 

1 
Rojas Lagarde, Alfredo; Canzian, Adrian; Gelsi, Laura. Fundamentos de la 
probabilidad y la estadística, Bs. As., Edutecne, 2008 

1.900,00 

1 
Giovambattista, Alberto. Hormigón; materiales, vida útil y criterios de 
conformidad y su consideración en el reglamento CIRSOC 201-2005, Bs. As., 
INTI, 2011 

3.500,00 

1 
Giovambattista, Alberto. Hormigón; materiales, vida útil y criterios de 
conformidad y su consideración en el reglamento CIRSOC 201-2005, Bs. As., 
INTI, 2011 

3.500,00 

1 
Giovambattista, Alberto. Hormigón; materiales, vida útil y criterios de 
conformidad y su consideración en el reglamento CIRSOC 201-2005, Bs. As., 

INTI, 2011 

3.500,00 

1 
U.T.N. Centro Tecnológico de transporte, tránsito y seguridad vial. El 
transporte automotor de cargas en la Argentina, Bs. As., Edutecne, 2007 

1.900,00 

1 
U.T.N. Centro Tecnológico de transporte, tránsito y seguridad vial. Transporte 

público automotor de pasajeros en la Arg.,Bs. As., Edutecne, 2009 
1.900,00 

1 Alberto, Malva [y otros] Matemática discreta, Bs. As., Edutecne, 2011 2.500,00 

1 Alberto, Malva [y otros] Matemática discreta, Bs. As., Edutecne, 2011 2.500,00 

1 
Instituto Argentino de Normalización y Certificación. Manual de normas IRAM 

de dibujo tecnológico, Bs. As., IRAM, 32a. ed., 2011 
3.500,00 

ARTÍCULO 2º.- Disponer que, por intermedio del Departamento Patrimonio, se 

realice la registración patrimonial y posteriormente su incorporación a Biblioteca de la 

Facultad. 

ARTÍCULO 3º.- Agradecer a los Sres. Leandro Pocchetino y Fernando Kindweiler, a la 

Sra. Gloria Acosta y al Ing. Rudy Grether. 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 434 

etm 

RRL 

EJD 

 


		2022-10-06T07:12:36-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-10-06T10:17:17-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




